

法人単位事業活動計算書
 (自)令和 2年 4月 1日(至)令和 3年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	918,498,219	906,963,583	11,534,636
	老人福祉事業収益	24,283,364	23,713,828	569,536
	医療事業収益	91,784,982	90,400,451	1,384,531
	その他の事業収益	39,600,000	39,240,000	360,000
	サービス活動収益計(1)	1,074,346,565	1,060,397,862	13,948,703
	費用			
	人件費	524,228,464	509,327,382	14,901,082
	事業費	188,247,617	190,140,759	1,893,142
	事務費	156,537,242	160,164,555	3,627,313
利用者負担軽減額	17,211,169	15,036,437	2,174,732	
減価償却費	183,316,413	184,170,288	853,875	
国庫補助金等特別積立金取崩額	33,978,929	31,785,852	2,193,077	
サービス活動費用計(2)	1,035,561,976	1,027,053,569	8,508,407	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	38,784,589	33,344,293	5,440,296	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	1,450,428	1,512,924	62,496
	受取利息配当金収益	24,316	15,868	8,448
	その他のサービス活動外収益	3,958,137	58,756,006	54,797,869
	サービス活動外収益計(4)	5,432,881	60,284,798	54,851,917
	費用			
	支払利息	30,126,852	31,147,342	1,020,490
	その他のサービス活動外費用	2,000		2,000
	サービス活動外費用計(5)	30,128,852	31,147,342	1,018,490
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	24,695,971	29,137,456	53,833,427
経常増減差額(7)=(3)+(6)	14,088,618	62,481,749	48,393,131	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	23,574,000	5,014,000	18,560,000
	固定資産売却益		949,999	949,999
	特別収益計(8)	23,574,000	5,963,999	17,610,001
	費用			
国庫補助金等特別積立金積立額	19,110,000	550,000	18,560,000	
特別費用計(9)	19,110,000	550,000	18,560,000	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	4,464,000	5,413,999	949,999	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	18,552,618	67,895,748	49,343,130	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	170,733,568	238,629,316	67,895,748
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	152,180,950	170,733,568	18,552,618
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	152,180,950	170,733,568	18,552,618	